
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 179, Ano Xl
Bom Sucesso, terça-feira, 10 de dezembro de 2024

Atos do Executivo - Portarias

Portaria Geral

PORTARIA Nº 050/2024 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024 
 

“NOMEIA DEFENSOR DATIVO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR”
 
 
 
                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a
solicitação formulada pelo Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar nº 01/2024, instaurado pela
Portaria nº 036/2024, de 23/09/2024 e prorrogada pela Portaria nº 047/2024 de 22/11/2024,
 
 
                   RESOLVE:
 
 
Art. 1º - Designar ROBSON JOSÉ DE MORAIS, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, matrícula funcional nº
23.650, para, sem prejuízo de suas demais atribuições, exercer o encargo de defensor dativo do acusado, AGNALDO
AGUILAR SILVA, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal,
matrícula nº 30.719, no Processo Administrativo acima indicado, para apresentar defesa escrita, podendo requerer à
Comissão Processante eventuais providências relacionadas diretamente a esta atividade.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de servidores

 
  PORTARIA Nº 1012/2024 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

   “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 

 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) RENATO ANTÔNIO MAGALHÃES, matrícula nº 31.341, cargo Motorista,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2025 a 31/01/2025.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

Bom Sucesso, terça-feira, 10 de dezembro de 2024 - Edição Nº 179, Ano Xl Página 1 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 24



 
        PORTARIA Nº 1013/2024 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

     “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) RICARDO LÁZARO DOS SANTOS, matrícula nº 32.805, cargo Motorista,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2025 a 31/01/2025.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 PORTARIA Nº 1014/2024 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) SÉRGIO DE PRAGA SANTOS, matrícula nº 31.232, cargo Motorista, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2025 a 31/01/2025.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 PORTARIA Nº 1015/2024 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 

 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) LEANDRO DO NASCIMENTO FERREIRA, matrícula nº 32.802, cargo
Motorista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 22/01/2025 a 20/02/2025.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 PORTARIA Nº 1016/2024 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

Bom Sucesso, terça-feira, 10 de dezembro de 2024 - Edição Nº 179, Ano Xl Página 2 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 24



 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) RAFAEL ÂNGELO SILVA, matrícula nº 23.094, cargo Motorista, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2025 a 31/01/2025.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 PORTARIA Nº 1017/2024 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) OLEGÁRIO ALVES AGUIAR NETO, matrícula nº 22.008, cargo Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 10/01/2025 a 08/02/2025.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 PORTARIA Nº 1018/2024 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) RAIMUNDO ELZIO DA SILVA, matrícula nº 23.113, cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 06/01/2025 a
04/02/2025.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
        PORTARIA Nº 1019/2024 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

         “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 

Bom Sucesso, terça-feira, 10 de dezembro de 2024 - Edição Nº 179, Ano Xl Página 3 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 3 de 24



 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ERIVELTON SANTOS, matrícula nº 31.049, cargo Vigia, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 25/12/2024 a 08/01/2025 (15 dias 2º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 PORTARIA Nº 1020/2024 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) INGRID MORAIS BATISTA, matrícula nº 32.832, cargo Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 13/01/2025 a 22/01/2025 (10
dias 3º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 1021/2024 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) JOSÉ RIBEIRO DA SILVA, matrícula nº 23.661, cargo Auxiliar de Serviços
Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 13/01/2025 a 31/01/2025 (19 dias 1º
período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
     PORTARIA N.º 1022/2024 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

              “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     

Bom Sucesso, terça-feira, 10 de dezembro de 2024 - Edição Nº 179, Ano Xl Página 4 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 4 de 24



 
               Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA AUXILIADORA GUIMARÃES SANTIAGO, matrícula nº 25.502, cargo
Serviçal, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 25/11/2024 a 09/12/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de novembro de 2024.
                                                                

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1023/2024 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”
 
 
                          O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) KARLA INÊS GARCIA SOUZA, matrícula nº 25.523, cargo Professor, 29 (vinte e
nove) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 20/11/2024 a 18/12/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1024/2024 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”
 
 
                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com o art.
62 inciso VI da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,
                  
 
                   RESOLVE:
 
                   Conceder ao(a) servidor(a) RENATA IRACEMA APARECIDA MACHADO, matrícula nº 31.127, cargo
Serviçal, 07 (sete)  dias de licença por motivo de luto no período de 20/11/2024 a 26/11/2024.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
       PORTARIA Nº 1025/2024 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ARISLILIAN KÁTIA DO NASCIMENTO, matrícula nº 27.409, cargo Monitor,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2025 a 31/01/2025.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Bom Sucesso, terça-feira, 10 de dezembro de 2024 - Edição Nº 179, Ano Xl Página 5 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 5 de 24



 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
        PORTARIA Nº 1026/2024 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

   “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) DAYANE TAÍS DE ALMEIDA GONÇALVES, matrícula nº 26.672, cargo
Enfermeiro, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 06/01/2025 a 20/01/2025 (15
dias 1º período).
 
 
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 1027/2024 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) DANILHA ONOFRA DE CARVALHO, matrícula nº 31.362, cargo Auxiliar de
Farmácia, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 25/11/2024 a 29/11/2024 (05 dias
2º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de novembro de 2024.
 
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
       PORTARIA Nº 1028/2024 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024        

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 

 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) GUSTAVO CARVALHO AMARAL, matrícula nº 26.565, cargo Odontólogo,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 06/01/2025 a 20/01/2025 (15 dias 2º
período).
 

Bom Sucesso, terça-feira, 10 de dezembro de 2024 - Edição Nº 179, Ano Xl Página 6 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 6 de 24



  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
     PORTARIA N.º 1029/2024 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

                “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) ADRIELLY DE FÁTIMA FERREIRA SILVA, matrícula nº 32.995, cargo Técnico em
Enfermagem, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 18/11/2024 a 22/11/2024.
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de novembro de 2024.
                                                                

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
     PORTARIA N.º 1030/2024 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

          “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) PAULO SÁVIO CHAVES DE RESENDE, matrícula nº 31.076, cargo Auxiliar de
Serviços Gerais, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 21/11/2024 a 28/11/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de novembro de 2024.
                                                                

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
  PORTARIA Nº 1031/2024 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ADEILDO MAGALHÂES GALDINO, matrícula nº 30.595, cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 09/01/2025 a
07/02/2025.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 

Bom Sucesso, terça-feira, 10 de dezembro de 2024 - Edição Nº 179, Ano Xl Página 7 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 7 de 24



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1032/2024 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”
 

 
                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei
Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,
 
RESOLVE:
                  Conceder ao(a) Servidor(a) FÁTIMA CLEUSA DOS REIS, matrícula nº 30.597, cargo Motorista, o 3º
(terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 04/12/2019 a 04/12/2024.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1033/2024 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”
 
 
                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei
Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,
 
RESOLVE:
                  Conceder ao(a) Servidor(a) CARLOS GIOVANE DA SILVA, matrícula nº 30.598, cargo Motorista, o 3º
(terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 03/12/2019 a 04/12/2024.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1034/2024 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”
 
 
                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei
Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,
 
RESOLVE:
                  Conceder ao(a) Servidor(a) JOELMA DE FÁTIMA CARVALHO, matrícula nº 31.101, cargo Professor, o 3º
(terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 21/12/2019 a 21/12/2024.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1035/2024 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”
 
 
                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei

Bom Sucesso, terça-feira, 10 de dezembro de 2024 - Edição Nº 179, Ano Xl Página 8 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 8 de 24



Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,
 
RESOLVE:
                  Conceder ao(a) Servidor(a) TARLEY SANTOS CASTANHEIRA, matrícula nº 30.596, cargo Auxiliar
Administrativo, o 3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 10/12/2019 a 10/12/2024.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de novembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
      PORTARIA Nº 1036/2024 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 

 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) GLEISSON RAFAEL DE SOUSA, matrícula nº 31.328, cargo Motorista,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2025 a 31/01/2025.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
      PORTARIA Nº 1037/2024 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) MARCOS ALESSANDRO CARVALHO, matrícula nº 30.720, cargo
Motorista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2025 a 31/01/2025.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 1038/2024 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) EVERTON PEREIRA DA SILVA, matrícula nº 31.370, cargo Motorista,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2025 a 31/01/2025.

Bom Sucesso, terça-feira, 10 de dezembro de 2024 - Edição Nº 179, Ano Xl Página 9 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 9 de 24



 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
       

PORTARIA Nº 1039/2024 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) JANE HENRIQUE SIVA LEITE, matrícula nº 30.948, cargo Médico, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 06/01/2025 a 04/02/2025.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
      PORTARIA Nº 1040/2024 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ALEYR INÁCIO, matrícula nº 31.327, cargo Soldador, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 06/01/2025 a 04/02/2025.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 1041/2024 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) MARIZA TEREZINHA DE MORAIS DE OLIVEIRA, matrícula nº 31.102,
cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
06/01/2025 a 04/01/2025.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 

Bom Sucesso, terça-feira, 10 de dezembro de 2024 - Edição Nº 179, Ano Xl Página 10 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 10 de 24



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
       PORTARIA Nº 1042/2024 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
                           Conceder ao(a) Servidor (a) VIRGÍNIA APARECIDA BERNARDO RIBEIRO, matrícula nº 31.095, cargo
Técnico em enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 06/01/2025 a
24/01/2025 (19 dias 1º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 1043/2024 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) PAULA CARDOSO, matrícula nº 30.953, cargo Auxiliar de Dentista, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 07/12/2024 a 24/12/2024 (18 dias 2º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 PORTARIA Nº 1044/2024 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024        

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) RODOLFO LOPES DE AVELAR, matrícula nº 26.436, cargo
Bioquímico/Farmacêutico, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 06/01/2025 a
10/01/2025 (05 dias 3º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2024.
 

Bom Sucesso, terça-feira, 10 de dezembro de 2024 - Edição Nº 179, Ano Xl Página 11 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 11 de 24



Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 1045/2024 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) RODOLFO LOPES DE AVELAR, matrícula nº 26.436, cargo
Bioquímico/Farmacêutico, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 13/01/2025 a
22/01/2025 (10 dias 1º período).
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 1046/2024 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ANA LUIZA DE ALMEIDA SILVA SANTOS, matrícula nº 26.496, cargo
Técnico em enfermagem/Chefe de Divisão de vigilância Sanitária, férias regulamentares a que tem direito para serem
gozadas no período de 06/01/2025 a 10/01/2025 (05 dias 1º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 1047/2024 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) VANILHA APARECIDA DOS SANTOS, matrícula nº 31.094, cargo
Psicólogo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 22/01/2025 a 05/02/2025 (15 dias
1º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2024.

Bom Sucesso, terça-feira, 10 de dezembro de 2024 - Edição Nº 179, Ano Xl Página 12 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 12 de 24



 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 1048/2024 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 

 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) JÉSSICA SUELEM MOREIRA, matrícula nº 31.484, cargo Agente
comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 20/01/2025 a
07/02/2025 (19 dias 1º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 1049/2024 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ELIANA APARECIDA RIBEIRO, matrícula nº 31.231, cargo Auxiliar de
Farmácia, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 13/01/2025 a 31/01/2025 (19 dias
1º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 1050/2024 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) DOUGLAS VICENTE MOREIRA, matrícula nº 31.121, cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2025 a
21/01/2025 (20 dias 1º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 

Bom Sucesso, terça-feira, 10 de dezembro de 2024 - Edição Nº 179, Ano Xl Página 13 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 13 de 24



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
     PORTARIA N.º 1051/2024 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024

          “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) ELISÂNGELA DE NAZARÉ DOS SANTOS FERREIRA, matrícula nº 33.130, cargo
Professor, 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 26/11/2024 a 29/11/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2024.
                                                                
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

      PORTARIA N.º 1052/2024 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024
          “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) MICHELE APARECIDA ANDRADE NANGINO, matrícula nº 31.073, cargo
Professor, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 27/11/2024 a 01/12/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
      PORTARIA N.º 1053/2024 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024

          “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 

 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) ILMA ROSÁRIA PEREIRA REZENDE, matrícula nº 33.030, cargo Visitador, 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 27/11/2024 a 11/12/2024.
 
              
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2024.

Bom Sucesso, terça-feira, 10 de dezembro de 2024 - Edição Nº 179, Ano Xl Página 14 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 14 de 24



                                                                
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
        PORTARIA Nº 1054/2024 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 

 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) FÁTIMA CLEUSA DOS REIS, matrícula nº 30.597, cargo Motorista, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 20/01/2025 a 18/02/2025.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 1055/2024 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) PABLO ROBERTO MACHADO RODRIQUES, matrícula nº 31.267, cargo
Auxiliar de Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2025 a
16/01/2025 (15 dias 1º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 1056/2024 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ELMO ALVES DE CARVALHO JÚNIOR, matrícula nº 32.735, cargo Fiscal
de Rendas, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 06/01/2025 a 15/01/2025 (10
dias 2º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2024.

Bom Sucesso, terça-feira, 10 de dezembro de 2024 - Edição Nº 179, Ano Xl Página 15 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 15 de 24



 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 1057/2024 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) BRUNA GABRIELLE SANTOS SOUZA, matrícula nº 32.791, cargo
Artesão, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2025 a 16/01/2025 (15 dias
2º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
     PORTARIA N.º 1058/2024 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024

          “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
 
               Conceder ao(a) Servidor(a) MARLI APARECIDA MACHADO, matrícula nº 32.999, cargo Agente Comunitário
de Saúde, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 18/11/2024 a 24/11/2024.
 
                Revogam-se as disposições em contrário em especial, a Portaria Municipal nº 993/2024 de 18 de novembro de
2024.
 
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2024.

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1059/2024 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024

 “REVOGA PORTARIA N.º 239/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 239/2023 de 28 de fevereiro de 2023, que concede gratificação ao servidor
CARLOS GEOVANE DA SILVA, matrícula 30.598, cargo Motorista, a partir de 19 de dezembro de 2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2024.

Bom Sucesso, terça-feira, 10 de dezembro de 2024 - Edição Nº 179, Ano Xl Página 16 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 16 de 24



 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1060/2024 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024

 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 540/2024 DE 28 DE MAIO DE 2024 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 540/2024 de 28 de maio de 2024, que concede gratificação ao servidor ELIO
BARBOSA, matrícula 28.745, cargo Motorista, a partir de 19 de dezembro de 2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2024.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 1061/2024 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024
 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 104/2024 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 104/2024 de 07 de fevereiro de 2024, que concede gratificação ao servidor
MÁRCIO HENRIQUE DE CARVALHO, matrícula 30.727, cargo Motorista, a partir de 19 de dezembro de 2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1062/2024 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024

 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 952/2024 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 952/2024 de 24 de outubro de 2024, que concede gratificação ao servidor

Bom Sucesso, terça-feira, 10 de dezembro de 2024 - Edição Nº 179, Ano Xl Página 17 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 17 de 24



RICARDO LÁZARO DOS SANTOS, matrícula 32.805, cargo Motorista, a partir de 19 de dezembro de 2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
 

Prefeito Municipal

 
  PORTARIA Nº 1063/2024 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) JOICE TATIANA BRITES, matrícula nº 32.729, cargo Auxiliar de serviços
Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2025 a 31/02/2025.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
       PORTARIA Nº 1064/2024 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 

 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) CARLOS GIOVANE DA SILVA, matrícula nº 30.598, cargo Motorista, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2025 a 31/02/2025.
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
       PORTARIA Nº 1065/2024 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024

     “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 

 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) JOÃO BOSCO GONÇALVES, matrícula nº 30.599, cargo Motorista, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2025 a 31/02/2025.

Bom Sucesso, terça-feira, 10 de dezembro de 2024 - Edição Nº 179, Ano Xl Página 18 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 18 de 24



 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 1066/2024 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ANA PAULA REIS ALMEIDA, matrícula nº 32.743, cargo Psicólogo, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2025 a 12/01/2025 (11 dias 2º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 PORTARIA Nº 1067/2024 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ANA PAULA REIS ALMEIDA, matrícula nº 32.743, cargo Psicólogo, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 13/01/2025 a 31/01/2025 (19 dias 1º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 

PORTARIA Nº 1068/2024 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) LARA RODRIGUES BRITO, matrícula nº 32.705, cargo Assistente Social,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2025 a 13/01/2025 (12 dias 2º
período).

Bom Sucesso, terça-feira, 10 de dezembro de 2024 - Edição Nº 179, Ano Xl Página 19 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 19 de 24



 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 1069/2024 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) LARA RODRIGUES BRITO, matrícula nº 32.705, cargo Assistente Social,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 14/01/2025 a 31/01/2025 (18 dias 1º
período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
       PORTARIA Nº 1070/2024 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 

 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) DAVID EDUARDO NASCIMENTO SANTOS, matrícula nº 32.706, cargo
Auxiliar Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 06/01/2025 a
20/01/2025 (15 dias 2º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2024.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 1071/2024 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 

 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 

Bom Sucesso, terça-feira, 10 de dezembro de 2024 - Edição Nº 179, Ano Xl Página 20 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 20 de 24



            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) JOSIMAR CAMPOS DE CASTRO, matrícula nº 32.835, cargo Auxiliar de
Serviços gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 09/01/2025 a 23/01/2025
(15 dias 1º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 1072/2024 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ISADORA APARECIDA CARDOSO CARVALHO, matrícula nº 32.827,
cargo Auxiliar Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2025 a
16/01/2025 (15 dias 2º período).
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 

        PORTARIA N.º 1073/2024 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024
    “PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 
O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;
 
Considerando a conclusão da perícia médica,
 
 
resolve:
 
                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) VICENTE DE PAULO GONÇALVES, matrícula nº 31.372, cargo
Motorista, 182 (cento e oitenta dias) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 08/11/2024 a 08/05/2025. 
 
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de dezembro de 2024.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Termo de Rescisão Contratual

Termo de Rescisão Contratual

Bom Sucesso, terça-feira, 10 de dezembro de 2024 - Edição Nº 179, Ano Xl Página 21 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 21 de 24



 
TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

 
 
 
                  O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - MG, inscrito no     CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede à Praça
Benedito Valadares, nº 51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito  Municipal Sr. LUIZ CLÁUDIO DA MATA,
brasileiro, CPF nº 413.020.106-97, CI        n  2405181 SSP/MG, residente à Rua Capitão Emílio F. Castro, n  37, Bairro
São Cristovão, nesta cidade, de ora em diante simplesmente denominado CONTRATANTE, e de outro lado a Sra.
ADRIANA BORIM DE OLIVEIRA MOREIRA, brasileira, CI nº  MG-10.126.597 IIPC/MG, CPF nº 090.110.146-00,
INSS/PIS/PASEP        nº 2674737898-7, residente à Rua Aparecida de Fátima Bernardo      nº 275, CEP-37.221-000
Distrito de Macaia Município de Bom Sucesso-MG, de ora em diante simplesmente denominada CONTRATADA. 
 
 
                        RESOLVEM:
 
 
                 RESCINDIR, a pedido, a partir de 02 de dezembro de 2024, conforme estabelecido na cláusula sexta do
Contrato nº 116/2024, de Prestação de Serviços - Monitor, assinado em 19 de fevereiro de 2024, registrado no Livro de
Contratos de Prestação de Serviços.
 
 
       Bom Sucesso, 02 de dezembro de 2024.
 
 
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Licitações - Dispensa Eletrônica

Dispensa Eletrônica Nº 033/2024

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA – Processo Licitatório Nº 120/2024 –
Dispensa Eletrônica Nº 033/2024. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS EM CONCRETO PARA A
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM EM VIAS PÚBLICAS DA ZONA URBANA, DISTRITOS E COMUNIDADES
RURAIS. PERÍODO DE PROPOSTAS: A partir da divulgação deste aviso. PERÍODO DE LANCES: De 13/12/2024, às
08h, até 13/12/2024, às 14h. A Dispensa será de forma Eletrônica, realizada em sessão pública na Plataforma Licitar
Digital, através do link https://licitar.digital/. O aviso poderá ser adquirido no site da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso
– MG: https://bomsucesso.mg.gov.br/licitacoes. Marco Aurélio Pedrozo – Agente de Contratação.

Atos do Executivo - Termo de Posse

Termo de Posse

TERMO DE POSSE

Aos dois dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, foi empossado (a) no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS, em virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada no Diário
Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso,MARIA FILOMENA DE MORAIS. Na oportunidade assinou declaração de
bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a) servidor (a) ficou ciente das responsabilidades
e atribuições do seu cargo, quais sejam: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.
A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.
Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.
 
 
Bom Sucesso, MG, 02 de dezembro de 2024.
 
 

o o

Bom Sucesso, terça-feira, 10 de dezembro de 2024 - Edição Nº 179, Ano Xl Página 22 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 22 de 24



_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 
 
              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima
 
                                                                

______________________________________

MARIA FILOMENA DE MORAIS
 

TERMO DE POSSE

Aos dois dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, foi empossado (a) no cargo de AUXILIAR
ADMINISTRATIVO, em virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada no
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso, CHAIANY CRISTINA ALMEIDA SANTOS. Na oportunidade
assinou declaração de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a) servidor (a) ficou ciente
das responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.
Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.
 
 
Bom Sucesso, MG, 02 de dezembro de 2024.
 
 

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 
 
              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima
 
                                                                

______________________________________

CHAIANY CRISTINA ALMEIDA SANTOS

 
TERMO DE POSSE

Aos dois dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, foi empossado (a) no cargo de AUXILIAR
ADMINISTRATIVO, em virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada no
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso, ADRIANA BORIM DE OLIVEIRA MOREIRA. Na oportunidade
assinou declaração de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a) servidor (a) ficou ciente
das responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.
Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.
 
 
Bom Sucesso, MG, 02 de dezembro de 2024.
 

Bom Sucesso, terça-feira, 10 de dezembro de 2024 - Edição Nº 179, Ano Xl Página 23 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 23 de 24



 

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 
 
              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima
 
                                                                

______________________________________

ADRIANA BORIM DE OLIVEIRA MOREIRA

TERMO DE POSSE

Aos dois dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, foi empossado (a) no cargo de ASSISTENTE SOCIAL,
em virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Bom Sucesso, ANA PAULA DE RESENDE. Na oportunidade assinou declaração de bens e
valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a) servidor (a) ficou ciente das responsabilidades e
atribuições do seu cargo, quais sejam: ASSISTENTE SOCIAL.
A jornada de trabalho será de 24 (vinte quatro) horas semanais.
Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.
 
 
Bom Sucesso, MG, 02 de dezembro de 2024.
 
 

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 
 
              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima
 
                                                                

______________________________________

ANA PAULA DE RESENDE

Bom Sucesso, terça-feira, 10 de dezembro de 2024 - Edição Nº 179, Ano Xl Página 24 de 24

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 24 de 24


	Prefeito Municipal
	_________________________________________
	Luiz Claudio da Mata
	Prefeito Municipal
	______________________________________
	_________________________________________
	Luiz Claudio da Mata
	Prefeito Municipal
	______________________________________
	_________________________________________
	Luiz Claudio da Mata
	Prefeito Municipal
	______________________________________
	_________________________________________
	Luiz Claudio da Mata
	Prefeito Municipal
	______________________________________

		2024-12-10T17:14:50-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




